
UUTISKIRJE

Lämmin kiitos kaikille, jotka osallistuivat Kruunuportin alumiinituotantolaitosta koskevaan
kansalaistapaamiseen! Olemme iloisia kaikista yrityksistä ja yksityishenkilöistä, jotka

pystyivät osallistumaan ja esittämään kysymyksiä Arctialin edustajille.

Alueella on nyt aloitettu esitutkimus. Kokkolan puolella, jonne sulattoa suunnitellaan,
Arctial aloittaa maaperän geotekniset testit. Ja Kruunupyyn puolella, jonne suunnitellaan

valssaamoa, tehdään parhaillaan selvitystä tuotetyypeistä ja niiden kysynnästä. 

SUURI KIINNOSTUS KRUUNUPORTTIA KOHTAAN

Maaliskuu 2025

Alue- ja kuntavaalit 2025

Äänestyspaikat äänestyspäivänä:
Kunnantalo, Säbråntie 2

Alavetelin koulu, Murikantie 130
Teerijärven koulu, Kiertotie 143

Kruunuportti tarjoaa runsaasti
mahdollisuuksia myös muille yrityksille.

Oletteko kiinnostuneita teollisuustontista
tai onko teillä muita tarpeita? Ottakaa

mielellään yhteyttä meihin.

Alue- ja kuntavaalit toimitetaan
Kruunupyyn kunnassa sunnuntaina
13. huhtikuuta 2025 klo 9.00–20.00

Ennakkoäänestys järjestetään 2–
8.4.2025 seuraavissa paikoissa:

Kruunupyyn kunnantalo Säbråntie 2
Alavetelin kirjasto Murikantie 130
Teerijärven kirjasto Elisabetintie 3

Vaalibussi (kulkee ennalta määrättyä reittiä)

Ennakkoäänestyspaikat ovat avoinna maanantaina ja keskiviikosta–perjantaihin klo 10–17,
tiistaina klo 12–20 ja lauantaina-sunnuntaina klo 10–13 Kruunupyyssä ja lauantaina klo 10–14

Alavetelissä ja Teerijärvellä. Ennakkoon äänestävän on esitettävä henkilöllisyystodistus.



Kruunupyyn kunta on nyt kahden vuoden ajan lainannut sähköpyöriä
ilmaiseksi Pirteästi pyöräillen -hankkeen puitteissa. Tähän mennessä peräti

5 % kunnan asukkaista ja henkilöstöstä on lainannut sähköpyörän! 
Nyt lainaus jatkuu osana kunnan normaalia toimintaa.

Lisätietoja siitä, miten voit lainata pyörän, tulee pian. 
Sähköpyörät lainataan, kuten viime vuonna, kirjaston kautta ja pyörät

sijaitsevat eri paikoissa kunnassa.

Hyvä tulos

Vatten 3.0 -hanke

Olemme saaneet tukea hankkeelle Vatten 3.0
– främjande av strukturomvandling inom

vattentjänsterna i Kronoby kommun. 

Etelä-Suomen ELY-keskus on myöntänyt
kunnalle 32 000 euroa keskisuurten ja

pienempien vesilaitosten yhteistyömallin
laatimiseksi. Malli sisältäsi vaiheet

omaisuuden arvon ja  omaisuuden-
hallintasuunnitelman laatimiseksi,
oikeudellisen harmonisoinnin sekä

toimintojen integroinnin yhtenäiseen
liiketoimintamallin mukaisesti.  

Kansalaistapaaminen:
Kantatie 63

Tervetuloa kansalaistapaamiseen koskien
kantatie 63:n uutta linjausta!

Kansalaistapaaminen pidetään tiistaina 13.
toukokuuta klo 17–19 Ukko Hjalmarissa

Teerijärvellä.

Lainaa sähköpyörä!

Kunnan tilinpäätös vuodelta 2024 osoittaa 3 miljoonan euron ylijäämää, mikä on huomattavasti
parempi kuin alun perin budjetoitu tulos. Suurin yksittäinen syy on se, että verotuloja kertyi

ennakoitua enemmän. Muita myötävaikuttavia tekijöitä ovat toimintatuottojen toteutuminen,
jotka ylitti budjetin reilusti, sekä rahoitustuotot ja -kulut, joiden toteutuminen oli myös

huomattavasti budjetoitua parempi.

Kunta ei ole tarvinnut nostaa uusia lainoja vuoden aikana, minkä ansiosta lainakanta on jatkanut
vähenemistään ja oli vuoden lopussa 14,3 miljoonaa euroa eli 2 260 euroa asukasta kohden.

Kunnalla on useiden tuloksellisesti hyvien vuosien jälkeen suhteellisen suuri kertynyt ylijäämä,
mikä myös osaltaan tekee kunnan taloudesta vakaan. Tulevat ennusteet huomioiden tulevat

muutokset ja uudistukset näyttävät kuitenkin taloudellisesti haastavammilta, mikä antaa aihetta
jatkaa harkintaa ja tehdä huolellisesti punnittuja päätöksiä.

Tilinpäätös käsitellään kunnanvaltuustossa kesäkuussa.



Sivistyssektori:
Kestävyysosaamisen oppimispolun käyttöönotto peruskoulussa ja
lukiossa: Hanke on tuonut koko alueelle sulan hattuun. Ja
yhdistettynä kunnan Vihreä Lippu -sertifikaatteihin (kaikki kunnan
koulut ovat sertifioituja) ja opetussuunnitelmaan, kestävyys on
luonnollinen osa koulujen arkea.
Varhaiskasvatuksessa ja esikoulussa on käytetty uudelleen erilaisia
materiaaleja, leluja ja huonekaluja on ostettu kirpputorilta ja kirjoja
on lainattu ja vaihdettu yksiköissä.
Kaikki koulutuksen tasot osallistuivat ulko-opetukseen:
Keskittyminen oli ulkona viihtymisessä.

Merkkipaalujen juhlistaminen on tärkeää: Kunnan 78 asetetusta
ilmastotavoitteesta vuodelle 2024 saavutettiin kokonaan tai osittain 75. Koko
kunnan organisaatio on tehnyt kovasti töitä saavuttaakseen osastokohtaiset
tavoitteet, ja tulos todistaa, että kiinnostus ilmastoasioihin on suuri. Tässä on

muutamia esimerkkejä kaikista viime vuonna tehdyistä toimenpiteistä:

Ilmastotyön merkkipaalut vuonna 2024

Yleinen sektori:
Vastuullinen ruokapalvelujen ja siivouspalvelujen hankinta
(hankinnassa oli mukana esimerkiksi vaatimuksia
ympäristömerkinnöistä, lähiruoasta, osittain fossiilivapaista
kuljetuksista sekä työllisyysvaatimuksesta)
Maastosähköpyörien ilmainen lainaus kirjaston kautta (tähän
mennessä peräti 5 % asukkaista on lainannut sähköpyörän)
Kruunupyyn kansalaisopisto järjesti tapahtumarikkaan kestävän
kehityksen viikon, jossa oli luentoja kestävästä kehityksestä ja kodin
siivouksesta sekä Care & Repair Café.

Tekninen sektori:
Aurinkopaneelien ja pyörätelineiden asennus.
Sähköpakettiauton hankinta.
Neljän tuulivoimaprojektin eteneminen.
Kiertotalouden edistäminen työvaatteiden korjaamisen kautta.
Haitallisten kasvilajien torjunta 38 paikassa: Yhteensä 15 paikkaa
on priorisoitu jatkotorjuntaa varten.

Esimerkkejä uusista ilmastotavoitteista, jotka on hyväksytty vuodelle 2025:

Työkalujen ja esineiden lainaus markkinoidaan kiertotalouden edistämiseksi.
Nurmikoita jätetään leikkaamatta valituilla paikoilla pölytyksen edistämiseksi. Valitut
paikat merkitään kyltein, jotta asukkaita tiedotetaan ympäristöteosta ja inspiroidaan
muita ottamaan esimerkkiä.
Sisäisissä kokouksissa tarjoillaan kasvisruokaa.
Kampanja toteutetaan paperisten rakennuslupien vähentämiseksi.

Tavoitteet hyväksyttiin kunnanhallituksessa 3.3.2025.



Onko sinulla kurssi-idea?
Onko mielessäsi kurssi, joka meidän kannattaisi järjestää, tai tunnetko taitavan kurssinvetäjän?

Ehkä sinulla itselläsi on harrastus, jota voisit opettaa MI:n kautta!

Etsimme kursseja koko kunnan alueelta – ja erityisesti sellaisia, jotka voisivat toimia myös kylissä.
Vapaa sivistystyö on tärkeää kaikille, ja haluamme sen olevan lähellä ja mahdollisimman monen

saavutettavissa!

Vastaa linkin kautta ja osallistu arvontaan – voit voittaa repun! Vastaa viimeistään 6. huhtikuuta.

Hae stipendiä
16–24-vuotiaat nuoret, jotka opiskelevat toisen asteen

koulutuksissa tai kansanopistossa, ja joiden
kotipaikkakuntana 31.1.2025 on Kruunupyy, voivat nyt

hakea 50 euron stipendejä kunnalta. 

Vapaamuotoiset hakemukset, joissa tulee ilmetä nimi,
koulu, pankkitiedot sekä kunnanosa, tulee lähettää

viimeistään 23.4.2025 s-postitse osoitteeseen
kronoby.kommun@kronoby.fi tai postitse osoitteeseen

Kruunupyyn kunta, Säbråntie 2, 68500 Kruunupyy.

https://forms.office.com/e/39uLb0MJ0D


Mukavaa kevään jatkoa!

Kunnanvaltuusto
kokoontuu

Uusi rakennusjärjestys
on tekeillä

Uudet valmiusohjeet

Uudet kansalliset valmiusohjeet ovat nyt saatavilla
sähköisessä muodossa. Ohjeessa on muun muassa

kotivaran tarkistuslista:

Kirjastoista saa pyynnöstä
tulostetun version. Sähköinen

versio löytyy täältä.

Uusi rakennuslaki astui voimaan
vuodenvaihteessa, mikä vaikuttaa esimerkiksi

siihen, millaiset rakennukset ja rakenteet
vaativat rakennusluvan. Laki edistää myös

kiertotaloutta ja biologista monimuotoisuutta
laajemmin kuin aiempi laki.

Työryhmä on asetettu päivittämään
rakennusjärjestystä. Tavoitteena on,

että se valmistuu vuoden 2025 aikana.
Rakennusvalvonnan verkkosivut ovat

myös työn alla.

Kunnanvaltuusto kokoontuu seuraavan
kerran 28. huhtikuuta. Kokous on istuvan

valtuuston viimeinen, sillä uusi
valtuustokausi alkaa 1.6.2025.

Kuten aina, kokous lähetetään suorana
kunnan YouTube-kanavalla.

https://cdn.verkkopalvelu.suomi.fi/files/varautunut-parjaa-paremmin_SM_suomi-838835ce142d20e51da679e59a9d57ce.pdf

